Object: Distrikts-Sparkasse Ludwigshafen a./Rh. Beschlussbuch Stadtmuseum Bad Dürkheim im Museum: Kulturzentrum Haus Catoir Römerstraße 20/22 67098 Bad Dürkheim 06322 935 4300 stadtmuseum@badduerkheim.de Collection: Schriftgut Inventory 2022/0181 number:

## **Description**

Distrikts-Sparkasse Ludwigshafen a./Rh. Beschlussbuch No I 1914-1928 (27.III.)

Gebundenes Geschäftsbuch mit 290 nummerierten Seiten. Daran anschließend ein Register über 2 Seiten mit detaillierter Auflistung der Beschlüsse.

Das Buch enthält die Protokolle aller Sitzungen der Distrikts-Sparkasse Ludwigshafen a./ Rh., welche exakt mit Teilnehmerliste, Inhalt der Sitzung und Unterschriften der offensichtlichen Entscheidungsträger geführt ist.

Die innere Umschlagseite zieren je ein Firmenlogo mit der Beschriftung LUDWIGSHAFENER GESCHÄFTSBÜCHER-FABRIK ZCN

Ein weiterer Einklebezettel ist wie folgt beschriftet: Christ. Zebert Nach. Ludwigshafen a. Rh. No 6124 Hiervon wurden .... Stück angefertigt. Bei Bestellung genügt die Einsendung dieses Coupons und Angabe des Titels

## Basic data

Material/Technique: Papier / Handschrift

Measurements: Länge: 33,6 cm, Breite: 22,5 cm, Stückzahl:

1, Seitenzahl: 297

## **Events**

Created When 1914

Who Ludwigshafener Geschäftsbücher-Fabrik

Where Ludwigshafen

Issued When 1914-1928

Who Distrikts-Sparkasse Ludwigshafen

Where Ludwigshafen

## **Keywords**

• Bankwesen

- Beschluss
- Geschäftsbuch
- Inflation
- Protocol
- Protokollbuch
- Reichsmark
- Rentenmark
- Savings bank